
 

 
 

LEMBARAN KALURAHAN 
KALURAHAN MULO 

NOMOR 1    TAHUN 2026 

 

PERATURAN KALURAHAN MULO 

NOMOR 1 TAHUN 2026 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN  REALISASI  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2025 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH MULO 

 

Menimbang :  a.    bahwa sesuai ketentuan pasal 76 Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang  Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 , Lurah 

menyampaikan Laporan Pertanggungjawaban APBKal kepada 

Bupati melalui Panewu setiap akhir tahun anggaran ; 

 b. bahwa laporan pertanggungjawaban sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dengan Peraturan Kalurahan ; 

 c. berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a dan huruf b perlu menetapkan Peraturan Kalurahan 

tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan  Mulo Tahun Anggaran 

2025; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 

tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 



Indonesia Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6914); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6856); 

3. Undang-Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang Kabupaten 

Gunungkidul di Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 309, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

7060); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang 

Badan Usaha Milik Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 21); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

6. Peraturan Menteri Desa dan Pembangunan Daerah Tertinggal 

Nomor 2 Tahun 2024 tentang Petunjuk Operasional Atas 

Fokus Penggunaan Dana Desa Tahun 2025  

7. Keputusan Menteri Desa dan Pembangunan Daerah Tertinggal 

RI Nomor 3 Tahun 2025 tentang Panduan Penggunaan Dana 

Desa Untuk Ketahanan Pangan Dalam Mendukung 

Swasembada Pangan; 

8. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 

tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 

61 Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

9. Peraturan Kalurahan Mulo Nomor 4 Tahun 2024 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2025 ; 

10. Peraturan Kalurahan Mulo Nomor 4 tahun 2025 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 



tahun anggaran 2025 

11. Peraturan Lurah Mulo Nomor 8a tahun 2023 tentang 

Pemberian Tunjangan Hari Raya Kepada Lurah, Pamong 

Kalurahan, Tenaga Harian Lepas Dan Badan 

Permusyawaratan Kalurahan ; 

12. Peraturan Lurah Mulo Nomor 5 Tahun 2024 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2025 ; 

13. Peraturan Lurah Mulo Nomor 6 tahun 2024 tentang 
Tunjangan Tambahan Penghasilan Lurah, Pamong 
Kalurahan, Dan Staf Pamong Kalurahan Mulo; 

14. Peraturan Lurah Mulo Nomor 2 tahun 2025 tentang  
Perubahan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2025; 

15. Peraturan Lurah Mulo Nomor 4 Tahun Penjabaran Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 
2025. 

 

   

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN MULO 

dan 

LURAH MULO 

 

MEMUTUSKAN :  

Menetapkan PERATURAN KALURAHAN MULO TENTANG 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN  2025 

 

Pasal   1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 

2025 dengan perincian sebagai berikut : 

1. Pendapatan Kalurahan Rp. 2,502,764,124,- 

2. Belanja Kalurahan   

 a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa Rp. 954,418,713,- 

 b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa Rp. 1,106,599,940,- 

 c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa Rp. 66,507,000,- 



 d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa Rp. 29,660,000,- 

 e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat 

dan Mendesak Desa 

 

Rp. 

 

72,610,000,- 

 Jumlah Belanja Kalurahan Rp. 2,229,795,653,- 

 Surplus / (Defisit) Rp. 272,968,471,- 

3. Pembiayaan Kalurahan   

 a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 54,056,685,- 

 b. Pengeluaran Pembiayaan Rp. 217,000,000,- 

 Selisih Pembiayaan (a-b) Rp. (162,943,315,-) 

 Silpa Tahun Berjalan Rp. 110,025,156,- 

 

Pasal   2 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam 

lampiran Peraturan Kalurahan ini yang terdiri dari : 

a. Lampiran I : Laporan Keuangan 

b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1   

    Januari –  31 Desember Tahun Anggaran 2025 

c. Lampiran III : Daftar program sektoral, program daerah, dan

    program lainnya yang masuk ke Desa 

 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan. 

 

Ditetapkan di   Mulo  

pada tanggal  27  Januari 2026 

 

LURAH, 

 

ttd 

 

SUGIYARTO 

 

Diundangkan di Mulo 

pada tanggal  27  Januari 2026 

CARIK,  

 

      ttd        

 

RIZKY ARIFAH  

LEMBARAN KALURAHAN MULO TAHUN 2026 NOMOR  1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U R A I A N Ref. ANGGARAN ( Rp ) REALISASI ( Rp )
LEBIH/(KURANG) ( 

Rp )

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa 188,556,000.00 193,856,000.00 5,300,000 

Pendapatan Transfer 2,269,515,600.00 2,266,112,050.00 3,403,550 

Dana Desa 1,080,343,000.00 1,080,343,000.00 - 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 139,336,700.00 139,336,700.00 - 

Alokasi Dana Desa 639,835,900.00 636,432,350.00 3,403,550 

Bantuan Keuangan Provinsi 220,000,000.00 220,000,000.00 - 

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 190,000,000.00 190,000,000.00 - 

Pendapatan Lain-lain 42,635,000.00 42,796,074.00 161,074 

JUMLAH PENDAPATAN 2,500,706,600.00 2,502,764,124.00 2,057,524 

BELANJA

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN 

DESA

1,018,241,095.00 954,418,713.00 63,822,382 

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
1,114,606,190.00 1,106,599,940.00 8,006,250 

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
70,487,000.00 66,507,000.00 3,980,000 

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
60,661,000.00 29,660,000.00 31,001,000 

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT 

DAN
73,768,000.00 72,610,000.00 1,158,000 

JUMLAH BELANJA 2,337,763,285.00 2,229,795,653.00 107,967,632.00

SURPLUS / (DEFISIT) 162,943,315.00 272,968,471.00 (110,025,156.00)

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 54,056,685.00 54,056,685.00 0.00

Pengeluaran Pembiayaan 217,000,000.00 217,000,000.00 0.00

PEMBIAYAAN NETTO (162,943,315.00) (162,943,315.00) 0.00

SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN 0.00 110,025,156.00 (110,025,156.00) 

Mulo, 31 Desember 2025

LURAH

ttd

SUGIYARTO,Amd.

PEMERINTAH KALURAHAN MULO

KAPANEWON  WONOSARI

KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

LAPORAN REALISASI APB KALURAHAN



A. Informasi Umum

1. Lurah : Sugiyarto,Amd 
2. Carik : Rizky Arifah,S.Pd
3. Kaur Danarta : Endri Wulandari, SE

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

C. Rincian Pos Laporan Keuangan
1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA Tahun Anggaran 2024 54,056,685                         
Mutasi Potongan Pajak
- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara -                                              
- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 107,650,778                          
- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan 107,650,778                          
- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara -                                           

54,056,685                         
Saldo Kas per 31 Desember 2025

2. Pendapatan Asli Desa
Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
a. Hasil Usaha 144,006,000                        144,006,000                          -                                           
b. Hasil Aset 44,550,000                          49,850,000                            5,300,000                            
c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong -                                            -                                              -                                           
d. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa Yang Sah -                                            -                                              -                                           

188,556,000                        193,856,000                          5,300,000-                            

3. Dana Desa

Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Tahap 1 648,205,800                        648,205,800                          -                                           
Tahap 2 432,137,200                        432,137,200                          -                                           

1,080,343,000                    1,080,343,000                       -                                           

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah
a. Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah :

Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Bagian dari hasil pajak daerah THP 1 46,317,950                          46,317,950                            -                                           
Bagian dari hasil Retribusi daerah THP 1 16,192,600                          16,192,600                            
Bagian dari hasil pajak daerah THP 2 46,317,950                          46,317,950                            
Bagian dari hasil Retribusi daerah THP 2 16,192,600                          16,192,600                            -                                           

125,021,100                        125,021,100                          -                                           

b. Penerimaan Desa dari kekurangan bagian hasil pajak dan retribusi daerah tahun sebelumnya adalah :
Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)

Kekurangan pajak 2024 14,315,600                          14,315,600                            -                                           
14,315,600                          14,315,600                            -                                           

5. Alokasi Dana Desa (ADD)
Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut:

Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Tahap 1 53,320,000                          53,030,250                            289,750                               
Tahap 2 53,320,000                          53,030,250                            289,750                               
Tahap 3 53,320,000                          53,030,250                            289,750                               
Tahap 4 53,320,000                          53,048,700                            271,300                               
Tahap 5 53,320,000                          53,048,700                            271,300                               
Tahap 6 53,320,000                          53,048,700                            271,300                               
Tahap 7 53,320,000                          53,048,700                            271,300                               
Tahap 8 53,320,000                          53,048,700                            271,300                               
Tahap 9 53,320,000                          53,022,550                            297,450                               
Tahap 10 53,320,000                          53,022,550                            297,450                               
Tahap 11 53,320,000                          53,022,550                            297,450                               
Tahap 12 53,315,900                          53,030,450                            285,450                               

639,835,900                        636,432,350                          3,403,550                            

6. Bantuan Keuangan Provinsi
Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Provinsi adalah :

Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 220,000,000                        220,000,000                          -                                           

220,000,000                        220,000,000                          -                                           

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
PEMERINTAH KALURAHAN MULO

KECAMATAN WONOSARI, KABUPATEN GUNUNGKIDUL
TAHUN ANGGARAN 2025

Pemerintah Desa Mulo merupakan desa di Kecamatan Wonosari, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan Keputusan Bupati Nomor 141/107/PG/KPTS/2018 Tanggal 26 
November 2018, saat ini kepengurusan Pemerintahan Desa Mulo.

Kantor Pemerintahan Desa beralamat di Jl. Baron km 7 Kalurahan  Mulo , Kapanewon Wonosari, Kabupaten Gunungkidul, Daerah Istimewa Yogyakarta.

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 2025  adalah sebagai berikut:

Laporan Keuangan Kalurahan  berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau 
Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

 8



7. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota
Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota adalah :

Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Tahap 1 190,000,000                        190,000,000                          -                                           

190,000,000                        190,000,000                          -                                           
8. Pendapatan Lain

Pendapatan lain terdiri dari:
Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)

Penerimaan Bantuan dari Perusahaan yg belokasi didesa 38,135,000                          38,135,000                            -                                           
Bunga Bank 4,500,000                            4,661,074                              161,074-                               

42,635,000                          42,796,074                            161,074-                               

9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa
Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Belanja Pegawai 643,105,212                        633,178,377                          9,926,835                            
Belanja Barang dan Jasa 337,681,983                        292,923,896                          44,758,087                         
Belanja Modal 37,453,900                          28,316,440                            9,137,460                            
Belanja Tak Terduga -                                           

1,018,241,095                    954,418,713                          63,822,382                         

10.     
Belanja untuk Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Belanja Barang dan Jasa 610,274,890                        602,790,640                          7,484,250                            
Belanja Modal 504,331,300                        503,809,300                          522,000                               

1,114,606,190                    1,106,599,940                       8,006,250                            

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa
Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Belanja Barang dan Jasa 70,487,000                          66,507,000                            3,980,000                            
Belanja Modal -                                            -                                              -                                           

70,487,000                          66,507,000                            3,980,000                            

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa
Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Belanja Barang dan Jasa 60,661,000                          29,660,000                            31,001,000                         

60,661,000                          29,660,000                            31,001,000                         

13. Belanja - Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa
Belanja untuk Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Belanja Barang dan Jasa -                                            -                                              -                                           
Belanja Tidak Terduga 73,768,000                          72,610,000                            1,158,000                            

73,768,000                          72,610,000                            1,158,000                            

14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi
Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut

Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Belanja Pegawai

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 54,316,000                          53,872,600                            443,400                               
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 495,719,000                        487,375,370                          8,343,630                            
Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 32,022,432                          31,092,957                            929,475                               
Tunjangan BPD 61,047,780                          60,837,450                            210,330                               

643,105,212                        633,178,377                          9,926,835                            
Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang Perlengkapan 211,463,718                        179,408,440                          32,055,278                         
Belanja Jasa Honorarium 293,390,000                        270,305,000                          23,085,000                         
Belanja Perjalanan Dinas 20,240,000                          19,120,000                            1,120,000                            
Belanja Jasa Sewa 19,400,000                          14,570,000                            4,830,000                            
Belanja Operasional Perkantoran 90,769,155                          89,865,096                            904,059                               
Belanja Pemeliharaan 200,147,000                        174,920,000                          25,227,000                         

243,695,000                        243,693,000                          2,000                                   
1,079,104,873                    991,881,536                          87,223,337                         

Belanja Modal

20,450,000                          20,196,440                            253,560                               
Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 252,997,200                        243,693,300                          9,303,900                            
Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 148,338,000                        148,236,000                          102,000                               
Belanja Modal Jaringan/Instalasi -                                           

120,000,000                        120,000,000                          -                                           
Belanja Modal Lainnya -                                           

541,785,200                        532,125,740                          9,659,460                            
Belanja Tidak Terduga

Belanja Tidak Terduga 73,768,000                          72,610,000                            1,158,000                            
73,768,000                          72,610,000                            1,158,000                            

15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan                                       Alat Berat

 8



Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

826,385,533                        800,125,086                          26,260,447                         
34,253,900                          23,382,440                            10,871,460                         
25,239,000                          18,183,000                            7,056,000                            

100,197,407                        80,780,800                            19,416,607                         
Sub Bidang Pertanahan 32,165,255                          31,947,387                            217,868                               

1,018,241,095                    954,418,713                          63,822,382                         
Belanja - Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa

Sub Bidang Pendidikan 79,033,000                          75,013,000                            4,020,000                            
Sub Bidang Kesehatan 364,081,300                        360,229,300                          3,852,000                            
Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 402,371,890                        402,237,640                          134,250                               
Sub Bidang Kawasan Pemukiman 149,120,000                        149,120,000                          -                                           
Sub Bidang Pariwisata 120,000,000                        120,000,000                          -                                           
Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup -                                            -                                              -                                           

-                                            -                                              -                                           
1,114,606,190                    1,106,599,940                       8,006,250                            

Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

31,112,000                          31,112,000                            -                                           
Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 22,060,000                          18,180,000                            3,880,000                            
Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 3,050,000                            3,050,000                              -                                           
Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 14,265,000                          14,165,000                            100,000                               

70,487,000                          66,507,000                            3,980,000                            
Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 5,110,000                            5,110,000                              -                                           
Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa -                                            -                                              -                                           

3,900,000                            3,900,000                              -                                           

4,540,000                            4,140,000                              400,000                               
Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 16,710,000                          16,510,000                            200,000                               
Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 30,401,000                          -                                              30,401,000                         

60,661,000                          29,660,000                            31,001,000                         

Belanja-Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat
Sub Bidang Penanggulangan Bencana 1,768,000                            610,000                                 1,158,000                            
Sub Bidang Keadaan Mendesak 72,000,000                          72,000,000                            -                                           

73,768,000                          72,610,000                            1,158,000                            

16. Pembiayaan
Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2025 adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Penerimaan Pembiayaan terdiri dari :

SILPA tahun anggaran sebelumya 54,056,685                          54,056,685                            -                                           
54,056,685                          54,056,685                            -                                           

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari :
Penyertaan Modal Desa 217,000,000                        217,000,000                          -                                           

217,000,000                        217,000,000                          -                                           

17. Aset Desa
Perolehan aset desa adalah sebagai berikut :

2024 2025
 Penambahan/     
(Pengurangan) 

Tanah
Peralatan dan Mesin 406,382,995                        427,979,435                          21,596,440                         
Gedung dan Bangunan 2,240,314,650                    2,482,607,950                       242,293,300                       
Jalan Jaringan dan Instalasi 8,045,606,600                    8,313,842,600                       268,236,000                       
Aset Tetap Lainya 88,210,489                          88,210,489                            -                                           

10,780,514,734                  11,312,640,474                    532,125,740                       

*

A. Harga dari Kursi Roda  sebagai berikut :
1,400,000                            
1,400,000                            

Sehingga dapat direkap dalam rincian sebagai berikut : APBKAL LAPORAN ASET 
a. Belanja Modal Peralatan dan Mesin 20,196,440                          21,596,440                            1,400,000                            
b. 243,693,300                        242,293,300                          1,400,000-                            

-                                           

19 19 Penyertaan Modal Desa
Penyertaan Modal Desa pada BUMDEs adalah sebagai berikut :

2024 2025
 Penambahan/     
(Pengurangan) 

BUMDesa Mulo Bangun Kencana 165,000,000                        382,000,000                          217,000,000                       
BUMDesma Arga Gemilang 5,000,000                            5,000,000                              -                                           

170,000,000                        387,000,000                          217,000,000                       

Sub Bidang Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

Sub Bidang Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan
Sub Bidang Penyediaan Sarana Prasarana     Pemerintahan Desa

Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan                 Informatika

Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban Umum, dan Perlindungan Masyarakat

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 

Selisih aset Kalurahan Mulo antara APBKAL dan Laporan Aset untuk tahun 
2025

Kursi Roda ( 1buah @ 1,400,000) 
JUMLAH 

Jadi alasan terdapat perbedaan rincian Belanja Modal  APBKAL dan Laporan Aset Kalurahan Mulo tahun 2025 adalah di dalam APBKAL belanja Kursi Roda 
masuk dalam belanja Modal Gedung, Bangunan, dan Taman tetapi di dalam Laporan Aset masuk dalam kode rekening Peralatan dan Mesin 

 8



No. Bukti Kepemilikan Kode Aset Tetap Tahun Nilai Perolehan Kondisi Jenis Nomor Tanggal Perolehan Ket.
I Tanah

II Peralatan dan Mesin 427,979,435Rp                 
1 Sepeda Motor BAST 3.02.01.04.001 2022 3,500,000Rp                     B 000001 2022

2
Ukuran Johanson (Alat Pembanding Standar 
Ukuran Panjang) NOTA 3.03.03.03.001 2024 700,000Rp                        000001 7/4/2024

3 Clinical Thermometer BAST 3.03.03.03.013 2020 232,995Rp                        B 000001-000003 12/8/2020
4 Antopometri HIBAH 3.03.03.03.999 2023 31,600,000Rp                   B 000001-000004 12/27/2023
5 Cultivator NOTA 3.04.01.01.009 2022 58,525,000Rp                   B 000001-000003 12/9/2022
6 Mesin Ketik NOTA 3.05.01.01.001 2018 3,600,000Rp                     B 000001-000002 19/02/2018 
7 Lemari Kayu NOTA 3.05.01.04.002 1990 2,000,000Rp                     B 000001 1990
8 Lemari Kayu NOTA 3.05.01.04.002 2011 3,000,000Rp                     B 000002 2011
9 Lemari Kayu NOTA 3.05.01.04.002 2014 2,900,000Rp                     B 000003-000005 2014

10 Lemari Kayu NOTA 3.05.01.04.002 2018 5,000,000Rp                     B 000006-000010 20/12/2018
11 Rak Besi NOTA 3.05.01.04.003 2001 2,500,000Rp                     B 000001 2001
12 Rak Besi NOTA 3.05.01.04.003 2012 5,320,000Rp                     B 000002-000004 2012
13 Rak Besi NOTA 3.05.01.04.003 2017 2,000,000Rp                     B 000005 20/03/2017
14 Rak Kayu NOTA 3.05.01.04.004 2014 150,000Rp                        B 000001 2014
15 Filing Cabinet Besi NOTA 3.05.01.04.005 2013 3,600,000Rp                     B 000001-000002 2013
16 Filing Cabinet Besi NOTA 3.05.01.04.005 2014 6,000,000Rp                     B 000003-000007 2014
17 Filing Cabinet Besi NOTA 3.05.01.04.005 2015 3,000,000Rp                     B 000008-000009 2015
18 Filing Cabinet Besi NOTA 3.05.01.04.005 2017 6,900,000Rp                     B 000010-000012 12/5/2017
19 Mesin Kartu Absensi NOTA 3.05.01.05.017 2017 2,000,000Rp                     B 000001 6/11/2017
20 Mesin Kartu Absensi NOTA 3.05.01.05.017 2025 646,440                                 B 000002 27/03/2025
21 Proyektor NOTA 3.05.01.05.048 2013 6,000,000Rp                     B 000001 2013
22 Proyektor NOTA 3.05.01.05.048 2023 8,000,000Rp                     B 000002 6/21/2023
23 Screen Proyektor NOTA 3.05.01.05.058 2018 1,750,000Rp                     B 000001 13/12/2018
24 Papan Pengumuman NOTA 3.05.01.05.081 2011 700,000Rp                        B 000001 2011
25 Sket Ruang NOTA 3.05.02.01.017 2016 28,685,000Rp                   B 000001 2016
26 Kursi Besi NOTA 3.05.02.01.003 1991 4,000,000Rp                     B 00001-000146 1991
27 Kursi Besi NOTA 3.05.02.01.003 2015 18,600,000Rp                   B 000147-000208 2015
28 Kursi Besi NOTA 3.05.02.01.003 2015 150,000Rp                        B 000209 2015
29 Kursi Besi NOTA 3.05.02.01.003 2015 700,000Rp                        B 000210 2015
30 Kursi Besi NOTA 3.05.02.01.003 2015 900,000Rp                        B 000211 2015
31 Kursi Besi NOTA 3.05.02.01.003 2014 1,200,000Rp                     B 000212-000219 2014

32 Kursi Besi NOTA 3.05.02.01.003 2025 1,400,000                             B 220 9/10/2025
Peningkatan Ruang Pelayanan dan 
Aula Kalurahan 

33 Kursi Besi NOTA 3.05.02.01.003 2025 2,300,000                             B 221 9/10/2025 Kursi Roda di Ruang Pelayanan 
34 Kursi Metal NOTA 3.05.02.01.003 2014 4,500,000Rp                     B 000220-000222 2014
35 Kursi Kayu NOTA 3.05.02.01.004 2012 1,080,000Rp                     B 000001-000018 2012
36 Kursi Kayu NOTA 3.05.02.01.004 2001 1,000,000Rp                     B 000019-000020 2001
37 Kursi Kayu NOTA 3.05.02.01.004 2009 500,000Rp                        B 000021 2009
38 Kursi Kayu NOTA 3.05.02.01.004 2013 1,700,000Rp                     B 000022-000024 2013
39 Meja Kerja Besi NOTA 3.05.02.01.001 1991 600,000Rp                        B 000001-000006 1991
40 Meja Kerja Kayu NOTA 3.05.02.01.002 2009 1,800,000Rp                     B 000001-000006 2009

PEMERINTAH KALURAHAN MULO
KAPANEWON  WONOSAR, KABUPATEN GUNUNGKIDUL

RINCIAN ASET TETAP KALURAHAN 
PER 31 DESEMBER 2025

Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap



41 Meja Kerja Kayu NOTA 3.05.02.01.002 2009 2,285,000Rp                     B 000007-000014 2009
42 Meja Kerja Kayu NOTA 3.05.02.01.002 2012 750,000Rp                        B 000015-000018 2012
43 Meja Kerja Kayu NOTA 3.05.02.01.002 2014 150,000Rp                        B 000019 2014
44 Meja Kerja Kayu NOTA 3.05.02.01.002 2020 2,000,000Rp                     B 000020-000022 12/16/2020
45 Meja Rapat NOTA 3.05.02.01.008 2009 9,500,000Rp                     B 000001-000013 2009
46 Meja Rapat NOTA 3.05.02.01.008 2014 4,500,000Rp                     B 000014-000020 2014
47 Meja Rapat NOTA 3.05.02.01.009 2016 1,000,000Rp                     B 000021 2016
48 Meja Rapat NOTA 3.05.02.01.010 2017 9,040,000Rp                     B 000022-000029 20/03/2017
49 Meja Resepsionis NOTA 3.05.02.01.014 2012 5,838,000Rp                     B 000001 2012
50 Mebeleur Lainnya NOTA 3.05.02.01.999 2014 400,000Rp                        B 000001 2014
51 Mebeleur Lainnya NOTA 3.05.02.01.999 2014 1,500,000Rp                     B 000002 2014
52 Mebeleur Lainnya NOTA 3.05.02.01.999 2016 1,200,000Rp                     B 000003-000007 2016
53 Palet NOTA 3.05.02.01.999 2019 3,000,000Rp                     B 000001 19/2/2019
54 AC 1,5 PK NOTA 3.05.02.04.002 2024 6,000,000Rp                     000001 8/6/2024
55 AC 1 PK NOTA 3.05.02.04.002 2024 4,350,000Rp                     000002 11/20/2024
56 Kipas Angin NOTA 3.05.02.04.006 2011 250,000Rp                        B 000001 2011
57 Kipas Angin NOTA 3.05.02.04.006 2016 500,000Rp                        B 000002-000003 2016
58 Kipas Angin NOTA 3.05.02.04.006 2019 1,700,000Rp                     B 000004-000005 11/3/2019
59 Kipas Angin NOTA 3.05.02.04.006 2020 2,400,000Rp                     B 000006-000009 2/16/2020
60 Kipas Angin NOTA 3.05.02.04.006 2021 230,000Rp                        B 000010 10/25/2021
61 Kompor Gas NOTA 3.05.02.05.002 2011 600,000Rp                        B 000001 2011
62 Rice Cooker NOTA 3.05.02.05.005 2011 400,000Rp                        B 000001 2011
63 Tabung Gas NOTA 3.05.02.05.009 2018 495,000Rp                        B 000001 19/02/2018 
64 Termos Jumbo NOTA 3.05.02.05.999 2016 400,000Rp                        B 000001-000002 2016
65 Son Amply Flyer NOTA 3.05.02.06.008 2014 3,642,000Rp                     B 000001 2014
66 Wireless NOTA 3.05.02.06.012 2015 2,500,000Rp                     B 000001 2015
67 Wireless NOTA 3.05.02.06.012 2025 2,500,000                             B 000001-000002 20/11/2025
68 Dispenser NOTA 3.05.02.06.036 2014 300,000Rp                        B 000001-000002 2014
69 Android (KPM) NOTA 3.06.02.01.004 2020 4,560,000Rp                     B 000001 2020
70 Android (Pelayanan) HIBAH 3.06.02.01.004 2021 1,700,000Rp                     B 000002 2021
71 Genset NOTA 3.06.03.047.002 2018 9,800,000Rp                     B 000001 13/12/2018
72 PC UNIT NOTA 3.07.01.02.001 2016 8,000,000Rp                     B 000001 2016
73 PC UNIT NOTA 3.07.01.02.001 2021 9,500,000Rp                     B 000002 1/27/2021
74 PC UNIT HIBAH 3.07.01.02.001 2023 12,000,000Rp                   B 000003 2023
75 PC UNIT NOTA 3.07.01.02.001 2024 8,500,000Rp                     000004 11/20/2024
76 Laptop NOTA 3.07.01.02.002 2020 18,000,000Rp                   B 000001-000002 2/19/2020
77 Laptop NOTA 3.07.01.02.002 2022 6,000,000Rp                     B 000003 10/15/2022
78 Laptop NOTA 3.07.01.02.002 2023 9,000,000Rp                     B 000004 3/1/2023
79 Laptop NOTA 3.07.01.02.002 2024 8,000,000Rp                     B 000005 5/27/2024
80 Laptop NOTA 3.07.01.02.002 2025 14,750,000                           B 000005-000006 28/05/2025
81 Printer NOTA 3.07.02.03.003 2016 3,000,000Rp                     B 000001 2016
82 Printer NOTA 3.07.02.03.003 2017 6,000,000Rp                     B 000002-000003 26/04/2017
83 Printer NOTA 3.07.02.03.003 2018 3,000,000Rp                     B 000004 12/3/2018
84 Printer HIBAH 3.07.02.03.003 2023 7,000,000Rp                     B 000005 2023
85 Printer NOTA 3.07.02.03.003 2024 3,000,000Rp                     000006 12/5/2024

III Gedung dan Bangunan 2,482,607,950Rp             
1 Bangunan Gedung Kantor Permanen NOTA 4.01.01.01.001 1990.2024 257,598,450Rp                 B Permanen 000001 1990.2024 Gedung Kantor sebelah utara 

2
Bangunan Gedung Kantor Permanen NOTA 4.01.01.01.001 1993 265,170,000Rp                 B Permanen 000002 1993

Gedung kantor sebelah timur 
dan selatan 

3 Bangunan Gedung Kantor Lainnya NOTA 4.01.01.01.999 1997 45,000,000Rp                   B Permanen 000001 1997 Kamar mandi 
4 Bangunan Gedung Kantor Lainnya NOTA 4.01.01.01.999 2009 25,000,000Rp                   B Permanen 000002 2009 Mushola 
5 Bangunan Gedung Kantor Lainnya NOTA 4.01.01.01.999 1977 120,000,000Rp                 B Permanen 000003 1977 Joglo Balai Kalurahan 



6 Bangunan Gedung Kantor Lainnya NOTA 4.01.01.01.999 2010 24,000,000Rp                   B Permanen 000004 2010 Pagar Balai Kalurahan 

7
Bangunan Gedung Kantor Lainnya NOTA 4.01.01.01.999 2021 58,920,000Rp                   B Permanen 000005 9/13/2021 Gapura penanda keistimewaan 

8
Bangunan Posyandu NOTA 4.01.01.06.001 2017 20,650,000Rp                   B Permanen 000001 9/5/2017 Gedung Posyandu Karangasem 

9 Bangunan Posyandu NOTA 4.01.01.06.001 2025 168,843,300Rp                 B Permanen 000002 20/07/2025 Gedung Posyandu Mulo 
10 Bangunan Gedung Pertemuan Permanen NOTA 4.01.01.08.001 2025 50,000,000Rp                   B Permanen 000001 19/09/2025

11
Bangunan Gedung Pendidikan Permanen NOTA 4.01.01.09.001 2000 80,000,000Rp                   B Permanen 000001 6/18/2000

Gedung TK Pertiwi sebelah 
selatan 

12
Bangunan Gedung Pendidikan Permanen NOTA 4.01.01.09.001 1985 80,000,000Rp                   B Permanen 000002 7/1/1985 Gedung TK Pertiwi sebelah utara 

13 Bangunan Gedung Pendidikan Permanen NOTA 4.01.01.09.001 2010,2025 76,980,000Rp                   B Permanen 000003 2010,14/08/2025 Gedung PAUD Tunas Harapan 
14 Bangunan Gedung Pendidikan Permanen NOTA 4.01.01.09.001 2012 75,000,000Rp                   B Permanen 000004 2012 Gedung PAUD Harapan Jaya 
15 Bangunan Gedung Pendidikan Permanen NOTA 4.01.01.09.001 2011 75,000,000Rp                   B Permanen 000005 2011 Gedung PAUD Mekar Abadi 
16 Bangunan Gedung Pendidikan Permanen NOTA 4.01.01.09.001 2014 75,000,000Rp                   B Permanen 000006 2014 Gedung PAUD Edelways 

17
Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar 
Permanen NOTA 4.01.01.11.001 2011 150,000,000Rp                 B Permanen 000001 5/3/2011 Kios Utara SMP N 3 Wonosari 

18
Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar 
Permanen NOTA 4.01.01.11.001 2022 462,926,000Rp                 B Permanen 000002 6/17/2022 Kios Obyek Wisata Ngingrong 

19 Taman Permanen NOTA 4.01.01.25.001 2022 40,874,000Rp                   B Permanen 000001 6/17/2022 Taman Depan Kios Ngingrong 

20 Taman Permanen
NOTA 4.01.01.25.001 2023 125,241,200Rp                 B Permanen 000002 12/20/2023

Taman Wahana Bermain 
Ngingrong 

21
Bangunan Gedung Tempat Olah Raga 
Lainnya NOTA 4.01.01.10.999 2017 120,000,000Rp                 B 000001 4/17/2017

Flying Fox Obyek Wisata 
Ngingrong 

22
Bangunan Parkir Terbuka Permanen NOTA 4.01.01.24.001 2017 10,000,000Rp                   B Permanen 000001 7/5/2017 Tempat Parkiran Balai Kalurahan

23
Tugu Peringatan Lainnya NOTA 4.02.01.02.999 7/7/1905 32,000,000Rp                   B Permanen 000001 7/7/1905

Tugu Selamat Datang Mulo , di 
Dusun Kepil 

24
Tugu Peringatan Lainnya NOTA 4.02.01.02.999 2018 37,665,000Rp                   B Permanen 000002-000028 13/12/2018

Tugu Gang Mulo , Kepil, 
Karangasem 

25
Tugu Peringatan Lainnya NOTA 4.02.01.02.999 2022 6,740,000Rp                     B Permanen 0000029 6/17/2022

Pagar hitam brekade bagian 
depan Ngingrong 

IV 8,313,842,600Rp             

1
Jalan desa NOTA 5.01.01.01.001 2017 70,000,000Rp                   B corblok 000001 2017

Kepil rt 01,Rimur Lapangan s/d 
selatan Permata Pak Rukiman

2
Jalan desa NOTA 5.01.01.01.001 2016.2022 300,000,000Rp                 B corblok 000002 2016.2022

Gapuro Rt 02 s/d Selatan 
Lapangan

3
Jalan desa NOTA 5.01.01.01.001 2022 45,000,000Rp                   B corblok 000003 2022

Barat Balai Dusun Ke Utara s/d 
Dpan bu Parni (rusak berat )

4
Jalan desa NOTA 5.01.01.01.001 2022.2023 450,000,000Rp                 B corblok 000004 2022.2023

mulo rt 06,05,04,03 ( selatan 
kolam renang s/d selatan pasar 

mulo )

5
Jalan desa NOTA 5.01.01.01.001 2017 90,000,000Rp                   B corblok 000005 2017

timur p.warno s/d perbatasan rt 
03 (perbatasan serpeng )

6
Jalan desa NOTA 5.01.01.01.001 2023 156,500,000Rp                 B aspal 000006 2023

masjid al-amin ke barat s/d 
perbatasan desa

7
Jalan desa NOTA 5.01.01.01.001 2024.2015 72,000,000Rp                   B corblok 000007 2024.2015

depan pak suli s/d depan pak 
jumino

Jalan Irigasi dan Jaringan 



8
Jalan desa NOTA 5.01.01.01.001 2018.2022 200,000,000Rp                 B corblok 000008 2018.2022

karangasem rt 07, 08, 04,09,12( 
dari depan rumah aris) 

9
Jalan desa NOTA 5.01.01.01.001 2016.2022 105,000,000Rp                 B aspal,corblok 000009 2016.2022

karangasem rt 11,12 (utara bu 
sri sumarti) 

10
Jalan desa NOTA 5.01.01.01.001 2021 157,121,000Rp                 B

aspal + 
corblok 000010 2021 utara edi busana

11
Jalan desa NOTA 5.01.01.01.001 2015 36,000,000Rp                   B corblok 000011 2015

karangasem rt 10,(selatan 
rumah bp.sino )

12
Jalan desa NOTA 5.01.01.01.001 2015 32,400,000Rp                   B corblok 000012 2015

karangasem rt 10 (depan pak 
sanut )

13
Jalan desa NOTA 5.01.01.01.001 2014 100,000,000Rp                 B aspal 000013 2014

karangasem rt 04 ( depan rumah 
bp. Mugi belo )

14
Jalan desa NOTA 5.01.01.01.001 2022.2023 210,000,000Rp                 B corblok 000014 2022.2023

karangasem rt 07 - 11 ( depan 
rumah bu carik ke utara s/d 

barni )
15 Jalan desa NOTA 5.01.01.01.001 2021 72,000,000Rp                   B corblok 000015 2021 karangasem rt 06 

16
Jalan desa NOTA 5.01.01.01.001 2015.2024 204,240,000Rp                 B corblok 000016 2015.2024

karangasem rt 05 ( selatan 
barman ke barat )

17
Jalan desa NOTA 5.01.01.01.001 2014, 2023 78,800,000Rp                   B aspal,corblok 000017 2014, 2023

karangasem rt 02( selatan 
rumah p.pujo )

18
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2017 12,000,000Rp                   B corblok 000001 2017

selatan bu dukuh s/d spn 
pemancingan

19 Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2017 12,500,000Rp                   B corblok 000002 2017 pemacingan ke timur mentok

20
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2015 60,000,000Rp                   B corblok 000003 2015

utara pak wasidjo ke barat s/d 
sebelum janu putra ( rusak berat 

)

21
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2017.2023 70,000,000Rp                   B corblok 000004 2017.2023

selatan masjid almustaqim s/d 
perempatan selatan mbak mei

22
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2017 27,000,000Rp                   B corblok 000005 2017

utara ringin s/d pak suro mulo rt 
06

23
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2015 23,400,000Rp                   B corblok 000006 2015 utara asih s/d timur (rt 06 )rusak

24 Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2010 65,000,000Rp                   B corblok 000007 2010 depan kusir rt 06 
25 Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2013 55,000,000Rp                   B aspal 000008 2013 depan pak yadi mulo rt 05

26
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2024 41,500,000Rp                   B fullblok 000009 2024

selatan dika padang (mulo rt 04 
)

27 Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2024 55,000,000Rp                   B fullblok 000010 2024 utara endar mulo rt 04
28 Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2013 14,000,000Rp                   B corblok 000011 2013 depan pak walman mulo rt 03
29 Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2013 16,000,000Rp                   B corblok 000012 2013 utara pak wasiran mulo rt 03

30
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2013.2022 18,000,000Rp                   B corblok 000013 2013.2022

selatan balai kalurahan mulo rt 
03

31 Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2011.2024 40,658,000Rp                   B corblok 000014 2011.2024 depan rita s/d kuburan ngiser 

32
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2011 8,000,000Rp                     B corblok 000015 2011

selatan smp n 3 wonosari ( rt 01 
)

33
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2013.2024 32,400,000Rp                   B corblok 000016 2013.2024

tb uzan ke barat s/d perbatasan 
JUT

34
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2010 18,000,000Rp                   B corblok 000017 2010

selatan rumah pak sudar ke 
utara ( mulo rt 09 cempluk)

35
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2009 15,000,000Rp                   B corblok 000018 2009

puskesmas ke barat (rusak berat 
)



36
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2024 120,000,000Rp                 B corblok 000019 2024

selatan cucian ke barat s/d timur 
rumah p.baryono mulo rt 07

37
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2009, 2024 30,000,000Rp                   B corblok 000020 2009, 2024

jalan kerumah bu sarsini rt 08 
rusak berat 

38 Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2017 9,000,000Rp                     B corblok 000021 2017 barat samiran mulo rt 08

39
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2020.2024 40,000,000Rp                   B corblok 000022 2020.2024

timur pak badri s/d eko ( mulo rt 
17

40 Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2020 12,000,000Rp                   B corblok 000023 2020 paud edelways rt 16

41
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2013 15,000,000Rp                   B corblok 000024 2013

timur pak jarwo s/d depan 
ismanto mulo rt 17

42
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2013 18,000,000Rp                   B corblok 000025 2013

utara nanik  s/d depan 
supriyono ( mulo rt 17 )

43
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2013 20,000,000Rp                   B corblok 000026 2013

depan rumah lusi s/d timur 
masjid nur khasanah (mulo rt 16 

) rusak berat

44
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2015 11,000,000Rp                   B corblok 000027 2015

selatan rumah purwanto s/d 
rumah sugiyato (mulo rt 15 )

45 Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2012 9,000,000Rp                     B corblok 000028 2012 depan pardi(mulo rt 15 )

46
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2023 50,000,000Rp                   B fullblok 000029 2023 depan sd n mulo 2 s/d pak jono

47
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2017 21,000,000Rp                   B corblok 000030 2017

timur sintarjo s/d drajat gigi 
(mulo rt 12)

48
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2023.2014 65,000,000Rp                   B

corblok + 
aspal 000031 2023.2014

barat supiyo s/d depan ardani 
mentok ( mulo rt 04 - rt 10 )

49
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2023.2014 25,000,000Rp                   B corblok 000032 2023.2014

depan bu dwi (BPD ) s/d timur 
drajat gigi 

50
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2022 80,000,000Rp                   B corblok 000033 2022

barat kemantren rt 10 ke selatan 
rt 13

51
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2015 50,000,000Rp                   B corblok 000034 2015

barat surtini ke utara s/d rumah 
bapak mino ( barat smp n 3 

wno) rusak 

52
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2010 6,000,000Rp                     B corblok 000035 2010

barat pak agus s/d perbatasan 
JUT

53
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2019 43,000,000Rp                   B corblok 000036 2019

mulo rt 11 ( depan rumah 
m.aman )

54
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2023 35,000,000Rp                   B corblok 000037 2023

mulo rt 11 utara warung adi 
putri ( rusak )

55
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2010 10,260,000Rp                   B

corblok dan 
talud 000038 2010

Karangasem rt 07 (selatan 
rumah bpk Lugiyo)

56
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2018 63,000,000Rp                   B corblok 000039 2018

Karangasem rt 07 (Depan rumah 
bu carik)

57
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2014 51,000,000Rp                   B corblok 000040 2014

Karangasem rt 08 (Utara tempat 
jualan palawija bu wasirah)

58
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2023 40,000,000Rp                   B corblok 000041 2023

Karangasem RT 08 (arah ke 
rumah Pak Lurah)

59
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2022 25,200,000Rp                   B corblok 000042 2022

Karangasem RT 08 ( 
utara/belakang rumah pak lurah 

arah masjid Al Hikmah)



60
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2022.2023 75,000,000Rp                   B corblok 000043 2022.2023

Karangasem RT 10 (Timur rumah 
pak marsidi dari utara ke 

selatan)

61
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2023 18,000,000Rp                   B

corblok + 
aspal 000044 2023

Karangasem RT 09 ( depan 
rumah pak dukuh ke timur)

62
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2019 15,300,000Rp                   B croblok 000045 2019

Karangasem RT 09 (depan 
rumah pak suwari ketimur)

63
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2014 28,800,000Rp                   B croblok 000046 2014

Karangasem RT 12 sampai RT 01 
(barat suru sampai perbatasan 

jalan raya)
64 Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2015 45,000,000Rp                   B corblok 000047 2015 Karangasem arah ke kuburan

65
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2013 15,000,000Rp                   B corblok 000048 2013

Karangasem RT 01 cakruk ke 
timur

66
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2014 10,000,000Rp                   B corblok 000049 2014

Karangasem RT 06 (Depan pak 
Waridi)

67
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2013 45,000,000Rp                   B corblok 2 ruas 000050 2013

Karangasem RT 06 (Depan pak 
RT 06 ke barat)

68
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2024 90,000,000Rp                   B corblok 2 ruas 000051 2024

Karangasem RT 05 (selatan 
masjid dekat mbk karyani ke 

utara)

69
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2024 50,000,000Rp                   B aspal 000052 2024

Karangasem RT 04 (depan mbk 
karyani ke barat)

70
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2013 35,000,000Rp                   B fullblok 000053 2013

Karangasem RT 05 ( Depan pak 
sukimin dari selatan ke utara)

71
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2013 70,000,000Rp                   B corblok 000054 2013

Karangasem RT 03 ( Depan les 
AHE)

72
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2013 8,000,000Rp                     B corblok 000055 2013

Karangasem  RT 03 (Depan 
rumah ibu Tarti)

73
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2024 60,000,000Rp                   B corblok 000056 2024

Karangasem Rt 02 (selatan 
rumah bpk mio pakan sampai 

selatan rumah supiyanto)

74
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2013 9,000,000Rp                     B fullblok 000057 2013

Karangasem RT 02 (Timur rumah 
bu sugiyah)

75
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2024 50,000,000Rp                   B corblok 2 ruas 000058 2024

Karangasem rt 1 (utara joko 
hermanto)

4 76
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2024 23,439,000Rp                   B fullblok 000059 2024

Karangasem RT 01 (selatan 
rumah pak sudi suratal alm)

77
Jalan Lingkungan Pemukiman NOTA 5.01.01.01.999 2024 175,000,000Rp                 B corblok 2 ruas 000060 6/13/2024

Corblok dan Talud Sumur Mulo 
(Nglengkep)

78
Jalan Khusus NOTA 5.01.01.02.01 2016 150,000,000Rp                 B

Jalan Usaha 
Tani 000001 2016 JUT JANU PUTRA (Kepil)

79
Jalan Khusus NOTA 5.01.01.02.01 2017 157,810,700Rp                 B

Jalan Usaha 
Tani 000002 15/11/2017 JUT Setro (Mulo)

80
Jalan Khusus NOTA 5.01.01.02.01 2019 21,215,000Rp                   B

Jalan Usaha 
Tani 000003 15/11/2019 JUT Lapangan Kepil

81
Jalan Khusus NOTA 5.01.01.02.01 2020 124,365,000Rp                 B

Jalan Usaha 
Tani 000004 7/7/2020 JUT TMMD (Mulo)

82
Jalan Khusus NOTA 5.01.01.02.01 2021 37,030,000Rp                   B

Jalan Usaha 
Tani 000005 1/27/2021 JUT Karangasem Kluncing

83
Jalan Khusus NOTA 5.01.01.02.01 2022 110,914,000Rp                 B

Jalan Usaha 
Tani 000006 6/21/2022 JUT Cengklok (Mulo)



84
Jalan Khusus NOTA 5.01.01.02.01 2022 70,850,000Rp                   B

Jalan Usaha 
Tani 000007 10/12/2022

JUT kepil lapangan ke barat 

85
Jalan Khusus NOTA 5.01.01.02.01 B

Jalan Usaha 
Tani 000008

Karangasem - Kamal 

86
Jalan Khusus NOTA 5.01.01.02.01 B

Jalan Usaha 
Tani 000009

Mulo RT 7 -  Setro 

87
Jalan Khusus NOTA 5.01.01.02.01 2023 54,072,800Rp                   B

Jalan Usaha 
Tani 000010 12/8/2023

JUT Kepil, tanah Kas arah ke 
selatan 

88
Jalan Khusus NOTA 5.01.01.02.01 2024 138,073,000Rp                 

Jalan Usaha 
Tani 000011 7/5/2024 JUT Mbedali Karangasem 

89 Jembatan Pada Jalan Khusus Lainnya 
NOTA 5.01.02.01.999 2020 89,787,000Rp                   B

Jembatan di 
Jalan Usaha 

Tani 000001 7/7/2020

Jembatan TMMD, Mulo - 
Serpeng 

90 Bangunan Pembuang Irigasi Lainnya NOTA 5.02.01.04.999 2019 50,000,000Rp                   B Drainase 000001 2019 Drainase  karangasem RT 6
91 Bangunan Pembuang Irigasi Lainnya NOTA 5.02.01.04.999 2020 76,535,000Rp                   B Drainase 000002 2020 Drainase  karangasem RT 1
92 Bangunan Pembuang Irigasi Lainnya NOTA 5.02.01.04.999 2018 115,954,500Rp                 B Drainase 000003 2018 Drainase  selatan sorejo rt 13

93
Bangunan Pembuang Irigasi Lainnya NOTA 5.02.01.04.999 2019 109,105,500Rp                 B Drainase 000004 2019

drainase mulo rt 14 depan mbah 
aman 

94 Bangunan Pembuang Irigasi Lainnya NOTA 5.02.01.04.999 2017 110,356,000Rp                 B Drainase 000005 2017 Drainase Kepil RT 01
95 Bangunan Pembuang Irigasi Lainnya NOTA 5.02.01.04.999 2017 56,000,000Rp                   B Drainase 000006 2017 Drainase barat pak rukiman
96 Bangunan Pembuang Irigasi Lainnya NOTA 5.02.01.04.999 2019 80,000,000Rp                   B Drainase 000007 2019 Drainase Kepil RT 01
97 Bangunan Pembuang Irigasi Lainnya NOTA 5.02.01.04.999 2021 35,000,000Rp                   B Drainase 000008 2021 drainase kepil RT 02

98
Bangunan Pembuang Irigasi Lainnya NOTA 5.02.01.04.999 2021 10,000,000Rp                   B Drainase 000009 2021

Gorong-gorong ( samping timur 
rumah Tika)

99 Bangunan Pembuang Irigasi Lainnya NOTA 5.02.01.04.999 2017 24,906,500Rp                   B Drainase 000010 2017 Drainase kepil Rt 03
100 Bangunan Pembuang Irigasi Lainnya NOTA 5.02.01.04.999 2023 51,517,000Rp            B Drainase 000011 4/14/2023
101 Bangunan Pembuang Irigasi Lainnya NOTA 5.02.01.04.999 2024 58,256,000Rp                   B Drainase 000012 9/27/2024 Drainase Kepil RT 1 
102 Bangunan Pembuang Irigasi Lainnya NOTA 5.02.01.04.999 2025 34,624,000Rp                   B Drainase 000013 20/11/2025 Drainase Mulo RT 16 
103 Bangunan Pembuang Irigasi Lainnya NOTA 5.02.01.04.999 2025 32,850,000Rp                   B Drainase 000014 20/11/2025 Drainase Kepil RT 2
104 Bangunan Pengaman Irigasi Lainnya NOTA 5.02.01.05.999 2019 25,000,000Rp                   B Talud 000001 2019 Talud Karangasem RT 06

105
Bangunan Pengaman Irigasi Lainnya NOTA 5.02.01.05.999 2019 75,000,000Rp                   B Talud 000002 2019

Talud Karangasem RT 11 kulon 
baldus

106 Bangunan Pengaman Irigasi Lainnya NOTA 5.02.01.05.999 2022 15,190,000Rp                   B Talud 000003 2022 talud mulo rt 07
107 Bangunan Pengaman Irigasi Lainnya NOTA 5.02.01.05.999 2015 336,000,000Rp                 B Talud 000004 2015 talud depan pak barjo rt 14

108
Bangunan Pengaman Irigasi Lainnya NOTA 5.02.01.05.999 2018 138,317,500Rp                 B Talud 000005 2018

Talud Kepil RT 01 barat Pak 
Frans Rukiman

109 Bangunan Pengaman Irigasi Lainnya NOTA 5.02.01.05.999 2017 53,996,000Rp                   B Talud 000006 2017 Talud Kepil RT 04

110
Bangunan Pengaman Irigasi Lainnya NOTA 5.02.01.05.999 2020 20,000,000Rp                   B Talud 000007 2020

Talud kepil RT 03 (depan 
radiyah)

111 Bangunan Pengaman Irigasi Lainnya NOTA 5.02.01.05.999 2024 34,975,500Rp                   B Talud 000008 9/27/2024 Talud Karangasem RT 9
112 Bangunan Pengaman Irigasi Lainnya NOTA 5.02.01.05.999 2024 21,434,000Rp                   B Talud 000009 9/27/2024 Talud dekat PAUD Mulo 
113 Bangunan Pengaman Irigasi Lainnya NOTA 5.02.01.05.999 2024 16,756,000Rp                   B Talud 000010 9/27/2024 Talud Kepil RT 1 
114 Bangunan Pengaman Irigasi Lainnya NOTA 5.02.01.05.999 2025 31,431,000Rp                   B Talud 000011 20/11/2025 Talud Karangasem RT 1
115 Bangunan Pengaman Irigasi Lainnya NOTA 5.02.01.05.999 2025 49,331,000Rp                   B Talud 000012 20/11/2025 Talud Karangasem RT 5

116
Bangunan Gorong-Gorong (Bangunan 
Pelengkap Irigasi) NOTA 5.02.01.06.008 2018 10,000,000Rp                   B

Gorong - 
gorong 000001 2018

Gorong-gorong kepil RT 01 
(timur pemancingan)

117
Bangunan Gorong-Gorong (Bangunan 
Pelengkap Irigasi) NOTA 5.02.01.06.008 2024 31,467,000Rp                   B

Gorong - 
gorong 000002 9/12/2024

Gorong - gorong corplat Sumur 
Nglengkep Mulo 

118
Bangunan Gorong-Gorong (Bangunan 
Pelengkap Irigasi) NOTA 5.02.01.06.008 2024 8,625,000Rp                     B

Gorong - 
gorong 000003 9/27/2024

Gorong - gorong corplat 
Karangasem RT 1 

119
Bangunan Gorong-Gorong (Bangunan 
Pelengkap Irigasi) NOTA 5.02.01.06.008 2024 15,280,000Rp                   B

Gorong - 
gorong 000004 9/27/2024

Goroong- gorong corplat Mulo 
RT 1 

181,867,000Rp                 2023 4/14/2023



120
Bangunan Waduk Pengembangan Sumber 
Air Lainnya NOTA 5.02.05.01.999 2019 96,677,000Rp                   B Talud 000001 6/11/2019

Talud Telaga Utara SMP N 3 
Wonosari 

121
Bangunan Waduk Pengembangan Sumber 
Air Lainnya NOTA 5.02.05.01.999 2025 120,000,000Rp                 B Talud 000002 3/09/2025 Telaga Utara SMP N 3 Wonosari 

122 Sumur Dengan Pompa (Bangunan 
Pengambilan Pengembangan Sumber Air) HIBAH 5.02.05.02.001 2019 300,052,600Rp                 B Sumur 000001 31/12/2019

KEPIL

123 Sumur Dengan Pompa (Bangunan 
Pengambilan Pengembangan Sumber Air) HIBAH 5.02.05.02.001 2017 37,703,000Rp                   B Sumur 000002 27/07/2017

Kretek Bubrah

124 Sumur Dengan Pompa (Bangunan 
Pengambilan Pengembangan Sumber Air) NOTA 5.02.05.02.001 2021 192,338,000Rp                 B Sumur 000003 8/15/2021

Sumur Utara SMP

125 Jaringan Transmisi Lainnya 
NOTA 5.04.02.99.999 2022 69,662,000Rp                   B

Jaringan 
Listrik 000001 5/19/2022

Jaringan Listrik Sumur  Utara 
SMP N 3 Wonosari 

V ASET LAINNYA 88,210,489Rp                   B

1 Monograf Hibah 6.01.01.01.001 2011 2,424,810Rp                     B 000001-000134 2011

2 Monograf NOTA 6.01.01.01.001 2017 360,000Rp                        B 000001-000007 2017

3 Monograf NOTA 6.01.01.01.001 2019 278,000Rp                        B 000001-000006 2019

4 Monograf NOTA 6.01.01.01.001 2023 387,000Rp                        B 000001-000006 2023

5 Referensi Hibah 6.01.01.01.002 2011 4,382,583Rp                     B 000001-0000227 2011

6 Referensi NOTA 6.01.01.01.002 2017 1,740,000Rp                     B 000001-000073 2017

7 Referensi NOTA 6.01.01.01.002 2019 1,286,000Rp                     B 000001-000024 2019

8 Referensi NOTA 6.01.01.01.002 2023 1,283,000Rp                     B 000001-000023 2023

9 Buku Lainnya Hibah 6.01.01.01.999 2011 11,303,187Rp                   B 000001-000640 2011

10 Buku Lainnya NOTA 6.01.01.01.999 2018 1,811,909Rp                     B 000001-000098 2018

11 Buku Lainnya NOTA 6.01.01.01.999 2019 436,000Rp                        B 000001-000014 2019

12 Buku Lainnya NOTA 6.01.01.01.999 2023 730,000Rp                        B 000001-000012 2023

13 Alat Musik Tradisional/Daerah NOTA 6.02.01.01.001 2017 4,500,000Rp                     B 000001-000003 6/9/2017

14 Alat Musik Tradisional/Daerah Hibah 6.02.01.01.001 2018 57,288,000Rp                   B 000001 31/12/2018
11,312,640,474Rp           

*) Diisi dengan Baik (B), Rusak Ringan (RR), dan Rusak Berat (RB)

ttd

Mulo, 31 Desember 2025
LURAH MULO ,

SUGIYARTO,Amd

Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2024



Realisasi

1 2 3 4 5 6                                               4 5 9                                                           1000% 11 12 13 14
4 PENDAPATAN

4:01 Pendapatan Asli Desa 188,556,000             -                  193,856,000                      103%
4.1.1.01 Bagi Hasil Bumdes 1 ls               144,006,000 1 ls 144,006,000                      100% 144,006,000             
4.1.2.01 Pengelolaan Tanah Kas Desa 1 ls                 43,950,000 1 ls 49,250,000                        112% 49,250,000               
4.1.2.92 Kantor Desa 1 ls                       600,000 1 ls 600,000                              100% 600,000                     
4.1.3.01 Hasil Swadaya, Partisipasi dan Gotong Royong 1 ls                                     - 1 ls -                                            0% -                                   

4:02 Pendapatan Transfer           2,269,515,600                    -                    2,266,112,050 100%
4:02:01 Dana Desa (DDS) 1 ls           1,080,343,000 1 ls 1,080,343,000                  100% 1,080,343,000          -                                   
4:02:02 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kab/Kota 1 ls               139,336,700 1 ls 139,336,700                      100% 139,336,700             
4:02:03 Alokasi Dana Desa (ADD) 1 ls               639,835,900 1 ls 636,432,350                      99% 636,432,350            -                                   
4:02:04 Bantuan Keuangan Dari APBD Provinsi 1 ls               220,000,000 1 ls 220,000,000                      100% 220,000,000             

Bantuan Keuangan Dari APBD Kabupaten 1 ls               190,000,000 1 ls 190,000,000                      100% 190,000,000             
4:03 Pendapatan Lain-Lain                 42,635,000                    -                          42,796,074 100%

4.3.3.01 Penerimaan Bantuan dari Perusahaan Berlokasi di Desa 1 ls                 38,135,000 1 ls 38,135,000                        100% 38,135,000               
4.3.6.01 Bunga Bank 1 ls                    4,500,000 1 ls 4,661,074                          104% 4,661,074                  

JUMLAH PENDAPATAN           2,500,706,600                 -                    -                    2,502,764,124 100%            1,080,343,000              636,432,350               785,988,774 

5 BELANJA
A BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAH DESA 1,018,241,095             954,418,713                      40,465,000                634,016,902           277,611,811             

1.1
Penyelenggaran Belanja Siltap Tunjangan dan Operasional 
Pemerintah Desa

826,385,533                

1.1.01 Penyediaan penghasilan tetap dan tunjangan kepala desa
Tersedianya gaji, THR, dan tamsil untuk Lurah 12 OB 54,316,000                    12 OB 53,872,600                

99%
47,271,700        

6,600,900           

1.1.02 Penyediaan pengasilan tetap dan tunjangan perangkat desa
Tersedianya gaji ,THR, dan tamsil untuk Pamong Kalurahan 156 OB 495,719,000                 156 OB 487,375,370              

98%
427,135,350       

60,240,020         

1.1.03 Penyedian jaminan sosial bagi kepala desa dan perangkat desa
Tersedianya BPJS Kesehatan dan Ketengakerjaan untuk Lurah dan 
Pamong Kalurahan

12 OB 32,022,432                    12 OB 31,092,957                
97%

31,092,957        
-                          

1.1.04
Penyediaan operasional pemerintah desa (ATK,Honor PKPKD dan 
PPKD dll)

Tersedianya Operasional Pemerintah Kalurahan 1 LS 87,521,421                    1 LS 82,666,064                
94%

41,585,000        
41,081,064         

1.1.05 Penyediaan tunjangan BPD Tersedianya Tunjagan dan THR untuk Bamuskal 12 0B 60,450,000                    12 0B 60,450,000                100% 60,450,000        -                          

1.1.06
Penyediaan operasional BPD(Rapat,ATK,Makan Minum,Pakaian 
Seragam,Listrik,dll)

Operasional Bamuskal tersedia dengan baik 1 LS 9,797,780                     1 LS 9,587,450                  
98%

387,450             
9,200,000           

1.1.07 penyediaan Insentif /Operasinal RT RW Tersedianya Insentef RT dan RW 540 OB 55,588,900                    540 OB 55,260,645                99% 2,980,645          52,280,000         

1.1.08
Penyediaan operasional pemerintah desa yang bersumber dari 
dana desa

Terselenggaranya muskal,musrenbangkal,muskalsus,peringatan 
nasional dan peringatan hari anak

1 LS 30,970,000                    1 LS 19,820,000                

64% 19,820,000          -                          
1.2 Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintah Desa 34,253,900                   

1.2
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana 
Kantor Desa

Rehab Ruang Untuk Rapat 1 Paket 24,253,900                    1 Paket 15,170,000                
63% 15,170,000          -                          

1.2.90 Pengadaan Peralatan Kerja Pengadaan mesin absensi dan wireless 1 LS 3,200,000                      1 LS 3,146,440                  98% 2,500,000          646,440              

1.2.94 Rehabilitasi /Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional
Kendaraan dinas terawat dengan baik 1 LS 3,100,000                      1 LS 1,570,000                  

51% 1,570,000           
1.2.95 Penyediaan Jasa Perbaikan /Servis Peralatan Kerja Terpeliharanya aset Kalurahan 1 LS 3,700,000                      1 LS 3,496,000                  94% 3,496,000           

1.3
Pengelolaan Administrasi Kependudukan,Pencatatan 
Sipil,Statistik dan Kearsipan

25,239,000                   

1.3.01 Pelayanan Adminitrasi umum & kependudukan
Pelayanan admintrasi umum dan Pelayanan untuk warga disabilitas 
dapat terpenuhi dengan  baik

1 LS 14,933,000                    1 LS 14,933,000                
100% 14,933,000         

1.3.02 Penyusunan,Pendataan,dan Pemutakhiran Profil Desa Tersusunnya Profil Kalurahan 1 LS 725,000                         1 LS 0% -                          
1.3.90 Penyusunan Monografi Desa Tersusunnya Monografi kalurahan 1 LS 400,000                         1 LS 400,000                     100% 400,000              
1.3.91 Pendataan Keluarga/Rumah Tangga Miskin Pemutakhiran Data sen 1 LS 9,181,000                      1 LS 2,850,000                  31% 2,850,000            -                          

Realisasi Capaian (%)

LAPORAN REALISASI KEGIATAN
PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER

TAHUN ANGGARAN 2025
KALURAHAN     : Mulo
KAPANEWON    : Wonosari
KABUPATEN     : Gunungkidul

KODE REKENING U R A I A N NAMA OUTPUT

 OUTPUT SUMBER DANA
RENCANA

Dana Desa (Rp) ADD (Rp) Lain - Lain Bentuk Lain 
Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan



1.4
Penyelenggaraan Tata Praja 
Pemerintahan,Perencanaan,Keuangan dan peraporan

100,197,407                 
0%

1.4.03 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa(RPJMDesa/RKPDesa dll)
Tersusunnya Perubahan RPJM dan RKPKal 2026 1 LS 11,545,000                    1 LS 11,545,000                

100% 11,545,000         

1.4.04
Penyusunan Dokumen  keuangan Desa (APBDes,APBDes 
Perubahan,LPJ dll)

Tersusunnya Perkal Keuangan Kalurahan Mulo 1 LS 8,763,448                     1 LS 6,635,000                  
76% 3,055,000          3,580,000           

1.4.05 Pengelolaan administrasi /Inventarisasi/Penilaian aset desa
Terinventarisasinya Aset Kalurahan 1 LS 10,902,539                    1 LS                   5,600,000 

51% 5,600,000           

1.4.06
Penyusunan Kebijakan Desa(Perdes/Perkades selain 
Perencanaan/Keuangan

Tersusunnya Perkal AD dan Pelur ART  Bumkal 1 LS 2,900,000                     1 LS
0% -                          

1.4.07
Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPP Desa dan Informasi Kepada 
Masyarakat

Tersusunnya IPP kalurahan dan LPP Kalurahan 1 LS 6,802,000                      1 LS 5,502,000                  
81% 5,502,000           

1.4.08 Pengembangan Sistem Informasi Desa
Terkelolanya Sistem Informasi Kalurahan dengan baik 1 LS 5,000,000                      1 LS 4,150,000                  

83%
2,625,000            

1,525,000           

1.4.90 Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/SPJ dan Semesteran
Tersusunnya Laporan Bulanan dan SPJ 9,709,420                      4,483,800                  

46%
4,483,800          

-                          
1.4.91 Pengisian Perangakat Pengisian ulu-ulu dan staf pamong 1 LS 28,350,000                    1 LS 27,970,000                99% 27,970,000         
1.4.92 Penghargaan Purna Tugas bagi Aparatur Pemerintah Desa Penghargaan Purna Tugas bagi ulu-ulu 5 OB 13,075,000                    5 OB 13,075,000                100% 13,075,000        -                          
1.4.96 Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Pembangunan Pembangunan Kalurahan  dimonitoring dengan baik 1 LS 3,150,000                      1 LS 1,820,000                  58% 1,820,000           
1.5 Sub Bidang Pertanahan 32,165,255                   

1.5.02
Administrasi Pertanahan (Pendaftaran Tanah dan apemberian 
Registrasi Agenda Pertanahan) Terbayarnya PBB tanah kas kalurahan

1 LS
29,640,255                    

1 LS                 29,622,387 
100% 29,622,387         

1.5.03 Fasilitasi Sertifikasi Tanah untuk masyarakat miskin Terlaksananya PTSL 2025 1 LS 1 LS -                          

1.5.94 Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah / PBB
Capaian Pembayaran PBB Kalurahan dapat Meraih Nilai yang 
maksimal

1 LS
2,525,000                      

1 LS 2,325,000                  
92% 2,325,000           

B BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1,114,606,190              1,106,599,940                       99% 699,599,300                 -                                     407,000,640                 
2.1 Sub Bidang Pendidikan 79,033,000                   

2.1.01
Penyelenggaraan PAUD /TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non Formal 
Milik Desa ( Honor,Pakaian,dll) Terbayarnya Tendik PAUD

156 OB
42,000,000                    

156 OB 39,000,000                
93%

39,000,000          
-                          

2.1.02 Dukungan penyelenggaraan PAUD (AP, Sarana PAUD,dst) Pengadaan meteran listrik dan Laptop untuk Tendik PAUD
1 unit

17,150,000                    
1 unit 16,730,000                

98% 16,730,000          -                          

2.1.06
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan 
Sarana/Prasarana/Alat Peraga PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ Rehab Plafon PVC Gedung PAUD Tunas Harapan

1 LS
10,933,000                    

1 LS 10,733,000                
98% 10,733,000          -                          

2.1.8
Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa ( Pengadaan Buku, Honor, 
Taman Baca) Terkelolanya perpustakaan Kalurahan dengan baik

1 LS
8,950,000                      

1 LS 8,550,000                  
96%

8,550,000            
-                          

2.2 Sub Bidang Kesehatan 364,081,300                 0%

2.2.02
Penyelenggaraan posyandu(mkn tambahan,kls 
bumil,lansia,insentif) Terselenggaranya Posyandu

1 LS
78,620,000                    

1 LS 78,418,000                
100%

34,898,000          
43,520,000         

2.2.03
Penyuluhan dan pelatihan Bidang Kesehatan ( Untuk Masyarakat, 
tenaga,dan kader kesehatan dll) Terselenggaranya Penyuluhan Kesehatan Jiwa( bangun jiwo)

1 LS
11,100,000                    

1 LS 10,800,000                
97%

10,800,000          
-                          

2.2.04 Penyelenggaraan Desa siaga Kesehatan 
Kalurahan Sehat,Rembuk stunting,Operasional KPM,Koordinasi 
TPPS,Pelatihan PMBA

1 LS
31,620,000                    

1 LS 28,270,000                
89%

22,290,000          
5,980,000           

2.2.09
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan 
Sarana/Prasarana Polindes,PKD Terlaksananya Pembangunan Gedung Posyandu

1 Paket
168,843,300                 

1 Paket 168,843,300              
100% 168,843,300        -                          

2.2.90 Penyelenggaraan Pos Pembinaan Terpadu (Posbindu) Terselenggaranya POSBINDU kalurahan 180 OS 3,923,000                      180 OS 3,923,000                  100% 3,923,000            -                          
2.2.91 Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (Germas) Penyelenggaraan Senam Massal 1 LS 3,050,000                      1 LS 3,050,000                  100% 3,050,000            -                          
2.2.98 Insentif kader kesehatan/KB Pemberian Insentif Untuk Kader Kalurahan 12 OB 66,925,000                    12 OB 66,925,000                100% 66,925,000          -                          
2.3 Sub `BIdang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 402,371,890                 0%

0.085543981
Pembangunan Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan 
Lingkungan Pemukiman Rehabilitasi Untuk Jalan Lingkungan Pemukiman Mulo RT 09 187 m 204,033,890                 187 m

204,001,640              
99.98%

64,001,000          
140,000,640       

2.3.12
Pembangunan Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha 
Tani Tersedianya Jalan Usaha Tani (Karangasem)

m
-                                       

m
-                          

2.3.14
Pembangunan Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan 
Desa(Gorong*, selokan dll)

Terbangunnya Talud Karangasem RT 05 ,  Talud Karangasem RT 1, 
Drainase Kepil RT 2 dan Drainase Mulo RT 16

194.75 m
148,338,000                 

194.75 m 148,236,000              
100%

148,236,000        
-                          

Pembangunan Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai 
Kemasyarakatan Terlaksanannya peningkatan Balai Dusun kepil

1 Paket
50,000,000                    

1 Paket 50,000,000                
100% 50,000,000         

2.4 Sub Bidang kawasan Pemukiman 149,120,000                 

2.4.01
Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab rumah 
Tidak layak Huni GAKIN Pemberian Stimulan RTLH 5 Paket

5 kk
77,250,000                    

5 kk 77,250,000                
100% 52,250,000          25,000,000         



2.4.16
Pembangunan /Rehabilitasi/Peningkatan Sistem pembuangan air 
limbah Pemberian Stimulan SPAL dan Jamban

53 kk
71,870,000                    

53 kk 71,870,000                
100% 49,370,000          22,500,000         

2.8 Sub Bidang Pariwisata 120,000,000                 0
2.8.03 Pengembangan pariwisata Tingkat desa Pembangunan Talud telaga 1 LS 120,000,000                 1 LS 120,000,000              100% 120,000,000       
2.8.91 Peningkatan Kapasitas Pengelola Wisata Milik Desa Terselenggaranya Pembinaan Pelaku Wisata kalurahan 1 LS -                                       1 LS -                          
C BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 70,487,000                   66,507,000                         94% 8,590,000                  57,917,000               

3.1
Sub Bidang Ketentraman,Ketertiban Umum dan Perlindungan 
Masyarakat 31,112,000                   0%

3.1.1 Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa Pemberian stimulan untuk pos ronda 3 paket 12,200,000                    3 paket 12,200,000                100% 12,200,000         

3.1.2
Penguatan& Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban 
Oleh Pemdes Terselenggaranya Pembinaan Linmas

1 LS
15,122,000                    

1 LS 15,122,000                
100% 15,122,000         

3.1.04 Persiapan Kesiap Siagaan /Tanggap Bencana Skala Lokal Desa Terselenggaranya Pembinaan Kaltana
1 LS

3,790,000                      
1 LS 3,790,000                  

100%
3,790,000            

-                          
3.2 Sub Bidang Kebudayaan Keagamaan 22,060,000                   

3.2.03
Penyelenggraan Festival Kesenian Adat/Kebudayaan dan 
Keagaman(HUT RI Raya Keagamaan dll) Terlakasananya Evaluasi Kalurahan Rintisan Budaya

1 LS
7,500,000                      

1 LS 7,450,000                  
99% 7,450,000           

3.2.91 Pengembangan Kehidupan Sosisal Keagamaan
Terlakasananya Safari Ramadhan dan Pengajian Rutin Jumat Untuk 
perangkat

1 LS
14,560,000                    

1 LS 10,730,000                
74% 10,730,000         

3.3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 3,050,000                      0%
3.3.93 Operasional Karangtaruna Tersedianya Operasional Karangtaruna 1 LS 3,050,000                      1 LS 3,050,000                  100% 3,050,000           
3.4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 14,265,000                   0%
3.4.4 Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan Terselenggaranya Pelatihan Kelompok UEP dan SPP 1 Ls 3,865,000                      1 Ls 3,865,000                  100% 3,865,000           

3.4.92
Optimalisasi Peran Tim Koordinasi penanggulangan Kemiskinan 
Desa ( TKPKDesa) Tersedianya operasional Optimalisasi Peran TKPK Kalurahan

1 LS
4,900,000                      

1 LS 4,800,000                  
98% 4,800,000            -                          

3.4.95 Operasional LPMD dan LPMP Tersedianya Operasional LPMKal 1 LS 1,900,000                      1 LS 1,900,000                             100% 1,900,000           
3.4.96 Operasional PKK Tersedianya Operasional PKK tersedia 1 LS 3,600,000                      1 LS 3,600,000                  100% 3,600,000           
D BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 60,661,000                   29,660,000                             49% 29,660,000          -                         -                          
4.2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan

4.2.3
Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi 
/pengelolaan/penggilingan) Pemberian Bibit padi Untuk petani

1 LS
-                                       

1 LS -                                
-                          

4.2.92 Pembinaan/Pemberdayaan Kelompok Tani/Gapoktan Terselenggaranya Pelatihan Gapoktan 1 LS 5,110,000                      1 LS 5,110,000                  100% 5,110,000            -                          

4.4
SUB bidang Pemberdayaan Perempuan,Perlingdungan anak dan 
Keluarga 3,900,000                      0%

4.4.92 Pembinaandan Pengembangan Forum Anak Desa Tersedianya Operasional Forum anak kalurahan 1 LS 3,900,000                      1 LS 3,900,000                  100% 3,900,000            -                          

4.5 SUB bidangKoperasi,Usaha Mikro Kecil dan menengah (UMKM)
4,540,000                      0%

4.5.01 Pelatihan Managemen Koperasi/KUD/UMKM Terselenggaranya kegiatan pelatihan bagi UMKM 1 LS 4,540,000                      1 LS 4,140,000                             91% 4,140,000                    -                          
4.6 SUB bidang Dukungan Penanaman modal 16,400,000                   

4.6.02
Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (pelatihan yang dilaksanakan 
oleh pemdes Terselenggaranya Pelatihan BUM Desa

1 LS
16,710,000                    

1 LS 16,510,000                
99%

16,510,000          
-                          

4.7 SUB bidangPerdagangan dan Perindustrian 30,401,000                   
4.7.02 Pembangunan/Rehab pasar Desa/Kios milik desa Terlaksananya Rehab kios utara SMP 1 LS 30,401,000                    1 LS 0% -                          
E BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA,DARURAT DAN MENDESAK DESA 73,768,000                   -                 -                    72,610,000                             1            72,610,000                    -                                     -                                       
5.1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 1,768,000                      -                    610,000                                   0            610,000                         -                                     -                                       
5.1.00 Kegiatan Penanggulangan Bencana Penanganan Bencana dan Keadanaan Darurat 1 LS 1,768,000                      1 LS 610,000                                   35% 610,000                          -                          
5.3 Sub Bidang keadan mendesak 72,000,000                   -                    72,000,000                             1            72,000,000                    -                                     -                                       
5.3.00 Penanganan Keadaan mendesak BLT Dana Desa 240 ob 72,000,000                    240 ob 72,000,000                             100% 72,000,000                    -                          

Jumlah Belanja 2,337,763,285              -                 -                    2,229,795,653                       4            850,924,300                 634,016,902                742,529,451                 -                          
SURPLUS / (DEFISIT) 162,943,315                 272,968,471                           

6 PEMBIAYAAN
6:01 Penerimaan Pembiayaan

6:01:01 SILPA Tahun Sebelumnya 54,056,685                    54,056,685                             
6:01 Pengeluaraan Pembiayaan

6:22:01 Penyertaan Modal Desa 217,000,000                 217,000,000                           
SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN -                                       -                 -                    110,025,156                           

Mulo, 31 Desember  2025
Lurah Mulo

ttd

Sugiyarto,A.Md.



LAMPIRAN III 
PERATURAN DESA MULO NOMOR 1 TAHUN 2026
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN
REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
TAHUN ANGGARAN 2025

Kalurahan : Mulo                                                      
Kapanewon : Wonosari
Kabupaten : Gunungkidul
Provinsi : Daerah Istimewa Yogyakarta

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana
1 PKH Non Fisik Kalurahan  Mulo 253 462,000Rp                 116,886,000Rp                       Kemensos
2 BPNT Non Fisik Kalurahan  Mulo 493 200,000Rp                 98,600,000Rp                         Kemensos
3 RTLH (PIWK) Fisik Kalurahan  Mulo 4 20,000,000Rp           80,000,000Rp                         APBD Kabupaten 

295,486,000Rp                       

ttd

Mulo, 31 Desember 2025
LURAH MULO 

SUGIYARTO,Amd

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE DESA

Total

No. Program
Kegiatan Anggaran


